
SMLOUVA O ÚHRADĚ ZA STUDIUM Č.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Fakulta:
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen ,,Univerzita")

a

Severočeské doly a.s.
Se sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:

IČO:
DIČ,
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

chemicko-technologická
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. Ing. Petrem Němcem, Ph.D., děkanem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice
37030561/0100, variabilní symbol: 3048020
Ing. Marcela Jungová, Ph,D.
tel.: +420 466 038 026, e-mail: marcela.junova@upce.cz

Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústi nad Labem,
pod spisovou značkou B 495

49901982
CZ699005746
Konierčni banka, a.s.
34005-491/0100

Smlouva č. 4102656182 - uvádějte při komunikaci a fakturaci
Fakturu lze zaslat v listinné podobě na adresu:
Severočeské doly a.s., 28. října 3 123/152, 702 00 Ostrava
nebo v elektronické podobě na e-mail: fakturace@sdas.cz pouze s platným elektronickým podpisem

(dále jen ,,Partner")

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,OZ")
tuto smlouvu o úhradě za studium v programu celoživotního vzdělávání (dále jen ,,smlouva"):

I. Předmět smlouvy
1. Univerzita Pardubice v rámci své vzdělávací činnosti poskytuje, v souladu s ustanovením § 60

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zrněně a doplněni dalších zákonů (zákon o
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, program celoživotního vzdělávání orientovaný
na výkon povolání formou licenčního studia s názvem ,,Rozpojování hornin výbuchem" (dále

Strana l (celkem 3)



jen ,,licenční studium"), uskutečňovaného Fakultou chemicko-technologickou, Ústavem
energetických materiálů, a to v předpokládaném terminu od 19. 10. 2022 do 30. 11. 2023.
Licenční studium je rozděleno do 2 semestrů. Termín zahájeni licenčního studia je možné ze
strany Univerzity změnit v odůvodněných případech.

2. Úhrada za licenční studium byla stanovena Univerzitou částkou ve výši 60.000 KČ, a to za
každého účastníka licenčního studia. Úhrada za licenční studium je splatná před přijetím
účastníka k licenčnímu studiu a je podmínkou pro přijeti k licenčnímu studiu. Uvedené plnění .je
osvobozeno od daně z přidané hodnoty dle ustanoveni § 51 odst. l písm. h) ve spojeni s § 57
odst. l písm. C) bod 3. zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdějších
předpisů.

3. K licenčnímu studiu je přihlášen následující zaměstnanec Partnera:
a)

4. Partner se zavazuje na základě této smlouvy uhradit Univerzitě za účastníka licenčního studia
částku ve výši 60.000KČ. Celková částka bude Partnerem uhrazena formou bezhotovostního
převodu na účet Univerzity uvedený v úvodních ustanoveních této smlouvy. var. symbol
3048020, a to na základě daňového dokladu - faktury, kterou je Univerzita oprávněna vystavit
do 15 dnů od podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou. Faktura je splatná do 30 dnů ode
dne jejího vystavení, nejpozději však v terminu dle odst. 2. tohoto článku.

ll. Odstoupeni od smlouvy
l. Univerzita je oprávněna od této smlouvy odstoupit, nebude-li mj. licenční studium zahájeno

z důvodu ležícího na straně Univerzity nebo v případě, že je Partner v prodlení s uhrazením ceny
či jakékoliv její části dle této smlouvy.

2. Partner je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to i bez uvedení důvodu, nejpozději 30
kalendářních dnů před stanoveným termínem zahájení licenčního studia. V takovém případě mu
bude případně uhrazená částka za licenční studium vrácena v plné výši.

3. Odstoupí-li Partner od této smlouvy z důvodu, že přijatý uchazeč licenčního studia zruší svoji
přihlášku k licenčnímu studiu v době kratší než 30 kalendářních dnů před stanoveným termínem
zahájeni licenčního studia, nebo ke studiu licenčního studia do pěti dnů od terminu jeho zahájení
nenastoupí, je povinen zaplatit Univerzitě smluvní pokutu ve výši 40 % ze stanovené úhrady za
licenční studium daného účastníka, který licenční studium nezahájí. Univerzita je oprávněna
smluvní pokutu započíst oproti částce již zaplacené úhrady za licenční studium při jejím vrácení
Partnerovi.

4. Partner je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, nebude-li licenční studium zahájeno nebo
v něm nebude pokračováno v terminu stanoveném v odst. l. tohoto článku z důvodu ležícího na
straně Univerzity. Pro tento případ je Univerzita povinna vrátit Partnerovi část úhrady ve výši
poměrně odpovídající každému z celkového počtu dvanácti studijních soustředěni, které nebylo
uskutečněno, sníženou o 15 % z takto připadající částky.

5. Po zahájení licenčního studia se zaplacená úhrada za licenční studium nevrací, vyjma případu
uvedeného v odst. 4. tohoto článku.

III. Závčrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem

jejího uveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

Strana 2 (celkem 3)



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Partner zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

2. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České
republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

3. Tato smlouva může být niěněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součásti. Za změnu této smlouvy
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly a že byla ujednána po vzájemném
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují
oprávněni zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Pardubicích dn, '/9, /0, UJL V P,,,,d,, 4P. /0. UlLL,

Za Univerzitu: Za Partnera:

CEZ, a. s.. na základě plné moci

ČEZ, a. s.. na základě plné moci

Strana 3 (celkem 3)



Plná moc

Severočeské doly a.s.
sídlo: Boženy Němcové 5359, 430 01 Choínutov
IČO: 499 01 982
DIČ: CZ699005746
zastoupená: Ing. Ivo Pěgřimek, Ph.D., předseda představenstva

Ing. Ladislav Feber, m istopředseda představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, sp. zn. B 495

(dále jen ,,zmocnitel")

zplnomocňuje

ČEZ, a. S.
sídlo: Duhová 1444/2, 140 53 Praha 4
IČO: 452 74 649
DIČ: CZ45274649
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1581

(dále jen ,,zmocněnec")

- k podepisováni všech zmocnitelem schválených právních jednání (zejm. smluv) do hodnoty
50 mil. KČ včetně (slovy padesát milionů korun českých), které zakládají, mění nebo ruší
práva a povinnosti mezi zmocnitelem a třetími stranami a dále k podepisováni všech
dokumentů, které s těmito právními jednáními souvisejí (uplatňováni nároků z odpovědnosti
za vady), na základě Přílohy F Smlouvy o poskytováni služeb (číslo Smlouvy zmocněnce
jako Poskytovatele: 5600001494) ze dne 10. 2. 2010, ve znění uzavřených Dodatků (dále jen
,,Smlouva o poskytováni služeb"), s výjimkou smluvních vztahů uzavíraných, měněných nebo
rušených mezi zmocnitelem a zmocněncem.

Tato plná moc se dále nevztahuje na podepisováni nás|edujícich dokumentů v rámci
zadávacího řízeni v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů: smlouva, rozhodnuti o způsobu obchodního zajištěni, rozhodnuti
o vyloučení uchazeče, rozhodnutí o zrušení zakázky, rozhodnuti o výběru nejvhodnější
nabídky, vyjádřeni k návrhu na přezkum jednání zadavatele orgánem dohledu.

Podepisováni právních jednání zakládajicich, měnících nebo rušicích smluvní vztahy mezi
zmocnitelem a třetími stranami a související korespondence bude realizováno v souladu
s podpisovým řádem zmocnitele, a to zaměstnanci zmocněnce oprávněnými k příslušným
úkonům podpisovým řádem zmocněnce.

Touto plnou moci se nahrazuje plná moc ze dne 1. 4. 2018.

Tato plná moc se uděluje po dobu platnosti Smlouvy o poskytování služeb a nabývá
účinnosti dnem 1. 1. 2020.

Za zmocnitele:
29 -01- 2929

V Chom to " e .. ......... ...

Ing. Ivo Pěgřímek, Ph.D.
předseda před3tavenstva
Severočeské doly a.s.

Ing. Ladislav Feber
místopředseda představenstva
Severočeské doly a.s.

Cz.
SKUPINA ČEZ


